№ СМ – 04 от 08 января 2021 г.

Руководителям хоккейных клубов

(по списку рассылки)

Выписка из Протокола №4 от 8 января 2021 года

Комиссии по статистике и экспертной оценке официальных протоколов матчей

Присутствовали:  Можаев С.А.   Председатель

    Макаров П.В.

Мухин И.Ю.

Канарейкин Д.А.

Семенов С.Н.

Кузнецов С.А.

    Алейников Н.А.

    Епифанова Д.А.  Ответственный секретарь

Рассмотрен следующий вопрос:

О внесении изменений в официальные протоколы матчей и официальную статистику

«Высшей хоккейной лиги – Кубка Шелкового пути» (Всероссийского соревнования по

хоккею среди мужских команд) сезона 2020/2021 годов.

Постановили:

1. На основании просмотра видеоматериалов матчей, внести следующие изменения

в официальные протоколы матчей и официальную статистику «Высшей хоккейной

лиги – Кубка Шелкового пути» (Всероссийского соревнования по хоккею среди

мужских команд) сезона 2020/2021 годов, связанные со взятием ворот:

№349 «Зауралье» – «Химик»

04:29 снять передачу №75 (Переляев); внести передачу №24 (Павлюков)

59:48 внести передачу №17 (Валеев)

№350 «Ермак» – «Барс»

32:49 внести передачу №10 (Соловьев)

43:35 внести передачу №97 (Тесленко)

2

№352 «Металлург» – «Лада»

06:26 внести передачу №8 (Артемов)

12:51 внести передачу №49 (Вишневский)

21:36 снять передачу №44 (Ерохин)

46:36 внести передачу №17 (Дюрягин)

№353 ХК «Тамбов» – «Торос»

22:28 внести передачу №75 (Цулыгин)

51:52 снять передачу №10 (Ткаченко)

56:31 внести передачу №76 (Елизаров); внести передачу №81 (Шмаков)

63:52 снять передачу №10 (Ткаченко)

№356 «Ростов» – «Нефтяник»

30:42 внести передачу №29 (Мокин)

53:20 снять передачу №76 (Елисеев)

№363 «Рубин» – «Югра»

22:27 внести передачу №11 (Махановский)

50:04 снять передачу №74 (Акишин)

№365 «Буран» – «Нефтяник»

33:52 снять передачу №91 (Фазлеев); внести передачу №81 (Насыбуллин)

№366 «Челмет» – «СКА-Нева»

58:23 снять передачу №6 (Рубинчик)

№368 «Ермак» – «Лада»

41:28 внести передачу №36 (Мастрюков)

№384 ХК «Рязань» – «Ростов»

15:48 внести передачу №87 (Затонских)

№385 «Рубин» – «Южный Урал»

36:16 внести передачу №11 (Захарчук); внести передачу №72 (Кондратьев)

№387 ЦСК ВВС – «Барс»

08:31 снять передачу №85 (Сарваров)

№396 «Рубин» – «Челмет»

08:47 снять передачу №88 (Мокрушев)

3

№399 «Динамо МО» – «Горняк»

49:07 снять передачу №92 (Ивашов)

№407 «Динамо МО» – «Южный Урал»

13:56 внести передачу №95 (Рашевский)

№410 «Нефтяник» – «Сокол»

03:43 внести передачу №28 (Гловацкий)

23:00 внести передачу №13 (Кузнецов)

33:17 внести передачу №85 (Шиафотдинов)

№417 «Нефтяник» – «Ермак»

44:14 внести передачу №75 (Берестенников)

№419 «Металлург» – ХК «Рязань»

26:09 внести передачу №15 (Гончаров)

№421 «Динамо МО» – «Зауралье»

23:37 внести передачу №71 (Коренев)

№423 «Барс» – «Молот-Прикамье»

17:38 снять передачу №92 (Кателевский)

47:35 снять передачу №74 (Щербов)

№424 «Дизель» – «Торос»

59:59 внести передачу №18 (Шубин)

№431 ЦСК ВВС – «Торос»

37:48 внести передачу №72 (Сучков)

№433 «Ермак» – ХК «Рязань»

04:10 снять передачу №18 (Калетник)

06:28 снять передачу №95 (Басистый)

№437 «Барс» – «Нефтяник»

37:38 внести передачу №52 (Янчевский)

№441 «Зауралье» – «Южный Урал»

56:13 снять передачу №32 (Хайруллин)

4

№443 «Лада» – «Торос»

29:39 внести передачу №36 (Мастрюков)

№450 «Дизель» – «Нефтяник»

38:41 снять передачу №37 (Ворошило)

42:41 внести передачу №98 (Люлько)

№452 «Зауралье» – «Горняк»

45:47 снять передачу №3 (Дербенев)

№453 «Челмет» – «Южный Урал»

41:19 снять гол №5 (Шешин); внести гол №91 (Мансуров); внести передачу №5

(Шешин)

54:43 внести передачу №28 (Папст)

№454 «Ермак» – «СКА-Нева»

33:10 снять передачу №5 (Глухов)

№462 «Лада» – «Нефтяник»

34:55 внести передачу №38 (Григоренко)

2. На основании просмотра видеоматериалов матчей, внести следующие изменения

в официальные протоколы матчей и официальную статистику «Высшей хоккейной

лиги – Кубка Шелкового пути» (Всероссийского соревнования по хоккею среди

мужских команд) сезона 2020/2021 годов, связанные с нахождением хоккеистов на

площадке в момент взятия ворот:

№77 «Молот-Прикамье» – «Звезда»

60:24 вместо №13 (Молот-Прикамье) - №18

№138 «Химик» – «Молот-Прикамье

30:21 вместо №№3;21;29;79 (Молот-Прикамье) - №№2;15;63;97

№350 «Ермак» – «Барс»

20:43 вместо №82 (Ермак) - №95

20:43 вместо №32 (Барс) - №58

23:19 вместо №82 (Ермак) - №55

№352 «Металлург» – «Лада»

12:51 вместо №58 (Лада) - №22

5

№353 ХК «Тамбов» – «Торос»

42:08 вместо №8 (ХК Тамбов) - №92

42:08 вместо №№37;91 (Торос) - №№21;76

51:52 вместо №59 (ХК Тамбов) - №85

51:52 вместо №37 (Торос) - №75

№354 «Буран» – «Ижсталь»

17:46 вместо №№11;16;17;82;85 (Ижсталь) - №№7;30;52;84;89

№356 «Ростов» – «Нефтяник»

30:42 вместо №88 (Нефтяник) - №97

№357 «Горняк» – «Динамо СПб»

31:12 вместо №9 (Динамо СПб) - №7

№361 «Ермак» – ЦСК ВВС

43:18 вместо №18 (ЦСК ВВС) - №11

№364 ХК «Тамбов» – «Ижсталь»

59:23 вместо №95 (Ижсталь) - №10

№367 «Зауралье» – «Динамо СПб»

59:35 вместо №96 (Динамо СПб) - №78

№368 «Ермак» – «Лада»

22:26 вместо №№20;26 (Лада) - №№18;87

36:29 вместо №58 (Лада) - №49

№370 ХК «Тамбов» – «Нефтяник»

30:17 вместо №92 (ХК Тамбов) - №93

№371 «Динамо МО» – «Звезда»

18:43 вместо №36 (Звезда) - №83

№376 «Химик» – «Ростов»

47:46 вместо №29 (Химик) - №28

№380 ЦСК ВВС – «Дизель»

05:20 вместо №63 (ЦСК ВВС) - №33

6

№381 «Молот-Прикамье» – «Сокол»

02:41 вместо №24 (Сокол) - №19

08:07 вместо №71 (Сокол) - 70

№387 ЦСК ВВС – «Барс»

34:50 вместо №74 (Барс) - №13

59:43 вместо №№63;77 (ЦСК ВВС) - №№19;70

59:43 вместо №58 (Барс) - №32

59:58 вместо №61 (Барс) - №92

№399 «Динамо МО» – «Горняк»

35:57 вместо №24 (Горняк) - №23

№402 «Химик» – ХК «Тамбов»

03:27 вместо №12 (Химик) - №28

№438 ХК «Тамбов» – «Рубин»

49:13 вместо №8 (ХК Тамбов) - №31

55:12 вместо №47 (ХК Тамбов) - №27

№440 «Дизель» – «Ижсталь»

24:21 вместо №52 (Ижсталь) - №92

№442 ЦСК ВВС – «Молот-Прикамье»

27:41 вместо №70 (Молот-Прикамье) - №33

53:24 вместо №24 (Молот-Прикамье) - №18

58:01 вместо №15 (Молот-Прикамье) - №18

№446 «Металлург» – «Динамо СПб»

16:16 вместо №72 (Металлург) - №63

47:14 вместо №14 (Металлург) - №48

57:48 вместо №94 (Металлург) - №14

№448 ХК «Тамбов» – «Югра»

49:10 вместо №31 (ХК Тамбов) - №10

№453 «Челмет» – «Южный Урал»

54:43 вместо №№18;65 (Челмет) - №№6;88

№456 «Лада» – «Ижсталь»

57:53 вместо №52 (Ижсталь) - №84

7

№458 ХК «Тамбов» – «Динамо МО»

59:49 вместо №№42;78 (Динамо МО) - №№26;64

№459 «Буран» – «Звезда»

08:05 вместо №34 (Звезда) - №59

№461 «Ермак» – «Динамо СПб»

28:55 вместо №93 (Ермак) - №97

№463 ЦСК ВВС – «Ижсталь»

08:52 вместо №№31;84 (Ижсталь) - №№54;89

41:41 вместо №93 (Ижсталь) - №89

№464 ХК «Тамбов» – «Звезда»

02:07 вместо №47 (ХК Тамбов) - №27

59:00 вместо №92 (Звезда) - №52

Председатель       Можаев С.А.

Ответственный секретарь     Епифанова Д.А.